
Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

Об итогах конкурса проектов по повышению качества образования
и развитию профильного обучения среди муниципальных 

общеобразовательных учреждений в 2025 году

Во исполнение распоряжения Окружной администрации города Якутска 
от 15 октября 2024 года №1970р «Об утверждении комплексного плана 
мероприятий по повышению качества общего образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях на 2025-2027 годы» и на основании приказа 
Управления образования Окружной администрации города Якутска от 22 
апреля 2025 года №01-10/470 «О проведении городского конкурса проектов по 
повышению качества образования и развитию профильного обучения среди 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 2025 году», приказываю:

1. Признать победителями конкурса проектов по повышению качества 
образования и развитию профильного обучения среди муниципальных 
общеобразовательных учреждений в 2025 году следующие инновационные 
проекты:

1.1. проект «Создание медицинского класса как инструмент повышения 
качества профильного образования» МОБУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» (директор – Киуру Я.Е.);

1.2. проект «Образовательный проект: Городская педагогическая 
Спартакиада «PRO-Учитель: Старт!» МОБУ «Средняя общеобразовательная 
школа №31» (директор – Бубякина А.Е.);

1.3. проект «Повышение качества химического образования профильных 
классов ЯГЛ через сетевое взаимодействие с вузами» МОБУ «Якутский 
городской лицей» (директор – Сидоров И.А.);

1.4. проект «Старт в профессию в Сайсарском округе» МАОУ «Саха 
политехнический лицей» (директор – Тимофеева Н.К.).

2. Планово-экономическому отделу МКУ «Управление образования» 
городского округа «город Якутск» (Комарова Н.А.) организовать подписание 



соглашений с общеобразовательными учреждениями-победителями конкурса 
проектов по повышению качества образования и развитию профильного 
обучения среди муниципальных общеобразовательных учреждений в 2025 году 
в срок до 29 сентября 2025 г.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск» (Старостина 
Е.К.) произвести оплату премий в форме субсидии образовательным 
учреждениям - победителям конкурса проектов по повышению качества 
образования и развитию профильного обучения среди муниципальных 
общеобразовательных учреждений в 2025 году в размере 500 000 (пятьсот 
тысяч) рублей из средств мероприятия «Поддержка творческих лабораторий и 
инновационных проектов общеобразовательных учреждений» муниципальной 
программы «Развитие образования городского округа «город Якутск».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений - победителям 
конкурса проектов по повышению качества образования и развитию 
профильного обучения среди муниципальных общеобразовательных 
учреждений в 2025 году обеспечить:

4.1. целевое использование средств до 10 декабря 2025 года;
4.2. полное и качественное исполнение показателей проекта;
4.3. публичное представление отчета по итогам реализации проекта.
5. Общую координацию по исполнению приказа возложить на отдел 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образования» 
городского округа «город Якутск» (Сухаринова О.П.).

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
руководителя МКУ «Управление образования» городского округа «город 
Якутск» Ли-цай М.В.

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова


